

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM

Ref: Sinapi 02/26

OBRA: PROJETO PARA POÇO

ITEM		SINAPI	ESPECIFICAÇÃO	UM	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇOS TOTAIS
1			INSTALAÇÃO POÇO				R\$ 50.373,79
1.1	COT	1	BOMBA SUBMERSA DE 10 HP E 20 ESTÁGIOS, VAZÃO MÍNIMA DE 5M³/H	UN	1	16.321,00	R\$ 16.321,00
1.2	SINAPI-I	39261	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 10 MM2	M	258	33,39	R\$ 8.614,62
1.3	SINAPI-I	7698	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	M	258	43,70	R\$ 11.274,60
1.4	SINAPI-I	13393	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1	373,91	R\$ 373,91
1.5	SINAPI-I	3911	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	UN	45	19,06	R\$ 857,70
1.6	COT	2	LUVA GALV. 1 1/4 M/F LONGA		3	110,00	R\$ 330,00
1.7	SINAP-I	9888	UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, COM ASSENTO PLANO, DE 1 1/4"	UN	1	56,62	R\$ 56,62
1.8	SINAPI-I	10233	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA FUNDO DE POCO	UN	1	143,94	R\$ 143,94
1.9	SINAPI-I	4180	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	UN	2	17,31	R\$ 34,62
1.10	SINAPI-I	3935	LUVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2" X 1 1/4"	UN	1	39,68	R\$ 39,68
1.11	COT	3	TAMPA POÇO		1	250,00	R\$ 250,00
1.12	SINAPI	104992	HIDRÔMETRO DN 2", 30 M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024	UN	1	2.135,73	R\$ 2.135,73
1.13	COT	4	BOMBA DOSADORA DE CLORO		1	2.500,00	R\$ 2.500,00
1.14	SINAPI-I	43981	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA	UN	1	7.441,37	R\$ 7.441,37
2			MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA,				R\$ 2.126,40
2.1	SINAPI-I	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	32	22,86	R\$ 731,52
2.2	SINAPI-I	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	32	19,24	R\$ 615,68
2.3	SINAPI-I	2436	ELETRICISTA (HORISTA)	H	32	24,35	R\$ 779,20
							R\$ 52.500,19

Alecrim/RS, Abril de 2026.

Elton L. Cagliari
Eng.º Civil CREA 102.506